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DATAT E PROVIMEVE TË SEZONIT TË VERËS PËR CIKLIN E DYTË TË 

STUDIMEVE MASTER PROFESIONAL “AKTIVITETI FIZIK DHE REKREACIONI – 

TRAJNER FITNESI”, FAKULTETI I VEPRIMTARISË FIZIKE DHE REKREACIONIT 

PËR VITIN AKADEMIK 2025-2026 

 

LENDE ME ZGJEDHJE: METODIKA E ORGANIZIMIT 

TE SPORTEVE UJORE 

 

09 Qershor 2026 

PRAKTIKE PROFESIONALE – AKTIVFITETI FIZIK 

DHE SHENDETI 

 

29 Qershor 2026 

 

LENDA – LOJRA SPORTIVE 

- Metodologjia e veprimtarive recreative 

- Lojra sportive (V.boll, B.boll, F.boll) 

-  

 

02 Korrik 2026 

 

LENDA: DISIPLINAT E SPORTVEVE INDIVIDUALE 

- Metodologji e sporteve individuale, rekreative 

(fitbox,crossfit) 

- Pilates – Kompozim Danci 

 

 

06 Korrik 2026 

 

 

LENDA – TRAININGU PERSONAL 

- Trainingu ne kategori te ndryshme te popullates 

- Stervitja adaptuar ne grupe specifike shoqerore 

- Fitnesi i avancuar dhe trainingu personal 

 

 

08 Korrik 2026 

 

 

SEZONI PARA DIPLOMIMIT 

Datat e provimeve të Sezonit para Diplomimit janë 13, 14, dhe 15 Korrik 2026.  

Studenti regjistrohet para datës së provimit pranë Sekretarisë Mësimore Digjitale.  

 

 

PROVIMI PERFUNDIMTAR I FORMIMIT 

 

 

17 Korrik 2026 

 

 

 

 

 

 


